
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines 6sht€ dorezuar k6rkesa 05 Nr. 350102-256077119 dt. 17 .10.2019,ne emer te pronarit Artan
Kugi nga Prishtina, permes se cil€s kerkohet tE p€rcaktohen kritere te caktuara per renovimin e nddrteses (
Garazh6s),nekuad€rtelagjesUlpianandPrishtine,konkretishtnekuaddrtdparcel€s nr.P-71914059-07435-102k.
Prishtine.
Komentet lidhur me kEtd propozim duhet te dorezohen nga data 19.11.2019. deri me 23.11.2019, nC e-mail adresdn:

Ne baze td Udh€zimit Administrativ tE MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhe leje rrEnimi per kategorine I dhe
II te ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-
faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 di ndimi i periudhes s6 komenteve, Komuna do te ofrojd pErgjigje
me shkrim dhe pergjigja njdheres ne ueb-faqe td Komunes.

ike, t€ sh6nuar md larte, te pershkruhet edhe numri i
k6rkesds, i shenuar

urbanizminrishti
Kushtet e propozuara t€ ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrl,.tdzimit te
tokes:

Nddrtes Ekzistuese.
Ne baz6 t€ k6rkesds sE lar6t cekur 6sht€ kdrkuar
qE tE b€het renovimi i garazhes me nr.
07435-10 Zk.Prishtin6.

b. Vija rregulluese

c.V ija ndertimore

d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufijte e parceles kadastrale p6rgjate mrges publike

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte anesore dhe t€ pasme te parceles kadastrale.

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese nd proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi tokd ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale
(rsPN)

h. Pdrqindja e siperfaqes se gjelb€ruar ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

i. Perqindja e sipdrfaqes sd pdrdorshme nentokesore nd
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale
(rsHN)

j Numri i hapesirave per vendparkime tE automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

l. A ka qasje t€ pakufizuar nd mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po- tr Jo- n Nukaplikohet- tr
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje td mjedisit apo zhurm6 m€ te madhe sesa zona pdrreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A dshte ndonjd nga punet ndertimore nd zona td mbrojtura, zona tE veganta ose zona td veganta te mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Ndnshkrimi i Z
ik.

gjitha komentet qe




